Rua Plácido Gomes. 488 – Joinville –SC- 89202-050 Fones  (47) 3441.6629 – e-mail: srmept@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ
Avenida Getúlio Vargas, 238.

Centro- Joinville - SC

CEP: 89.200-000

EDITAL 016/2014

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE 2013/2014

O HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ, autarquia do Município de
Joinville, através de sua Comissão de Residência Médica - COREME,
nos termos do Edital de Concurso nº 002/2013, torna público o

presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: por terem sido julgados

improcedentes os recursos, em nada se altera o resultado anteriormente
divulgado. Os pareceres encontram-se disponíveis aos candidatos

mediante acesso individual na página do concurso.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para

preenchimento de vagas para Médicos Residentes nos programas de
ANESTESIOLOGIA, CIRURGIA DA MÃO, CIRURGIA GERAL, CLÍNICA

MÉDICA, MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE, MEDICINA
INTENSIVA, NEFROLOGIA, NEUROLOGIA, ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA e PATOLOGIA. O Anexo deste Edital, contendo o

relatório de notas e respectiva classificação final, está divulgado no
mural do Hospital Municipal São José e, em caráter meramente
informativo, no site www.objetivas.com.br.

3. DA MATRÍCULA: As matrículas deverão ser realizadas no Serviço de

Residência Médica, Ensino, Pesquisa e Treinamento do Hospital
Municipal São José, no período de 13 a 17 de janeiro de 2014, das
08h30min às 12h e das 13h30min às 17h.

3.1. Devem ser observadas as determinações do Item 12 do Edital nº

002/2013.

Joinville, 04 de janeiro de 2014.

Dr. Glauco Adrieno Westphal

Coordenador SRMEPT - HMSJ

Marcos Luiz Krelling

Diretor Presidente HMSJ

http://www.objetivas.com.br/